德阳市人力资源和社会保障局
关于印发《新版民办学校办学许可证换发

说明》的通知

各区（市、县）人社局、行政审批局、民办职业培训学校：

为有序推进新版民办学校办学许可证换发工作，现将《新

版民办学校办学许可证换发说明》印发给你们，请参照执行。

附件：1.新版民办学校办学许可证换发说明

2.新版民办学校办学许可证样本

3.德阳市原市本级民办职业培训学校新证信息一览表

德阳市人力资源和社会保障局

2022 年 2 月 11 日

盖章单位：德阳市人力资源和社会保障局
盖章时间：2022/2/10 11:09:03

附件 1

新版民办学校办学许可证换发说明

一、填写要求

（一）名称：填写民办学校全称。其中，营利性民办学校除填写

学校全称外，还可以后缀括号内填写经审批机关核准的办学简称。

（二）地址：填写民办学校办学场所的详细地址。

（三）校长：填写经学校决策机构聘任、符合法定任职资格的校

长姓名。

（四）举办者：填写经审批机关核准举办民办学校的单位或者个

人的规范名称（姓名）。联合举办民办学校的，按联合办学协议中明

确的出资额为序，由多到少，逐一填写。

（五）学校类型：职业培训机构

（六）办学内容：填写审批机关批准的层次、类型、形式等，例

如：三、四级中式烹调师短期职业技能培训。

（七）主管部门：填写依法履行管理职责的人力资源社会保障行

政部门的全称。

（八）有效期限：填写审批机关批准的办学许可证有效起止日期，

有效期不超过 3 年，例如：“2020.12.1-2023.12.1”。

（九）发证机关（章）：填写颁证机关全称。

（十）职业技能培训机构编号为 15 位数。第 1 位数为审批机关代

码；第 2～7 位数为学校所在地的国家行政区划代码；第 8 位数为批准

的培训层次代码；第 9～1２位数为学校批准成立的年份；第 13～14

―3―

位数为当年批准成立的先后顺序排序；第 15 位数为民办学校法人类型。

具体规则如下：

1.第 1 位填 3（各地人力资源社会保障行政部门）

2.第 2～7 位填 51（四川代码）+06（德阳代码）+XX（县区代码），

县区代码：00(市本级)、03（旌阳区）、04（罗江区）、23（中江县）、

81（广汉市）、82（什邡市）、83（绵竹市）

3.第 8 位填“1”为培训最高等级为一级（高级技师），“2”为

培训最高等级为二级（技师），“3”为培训最高等级为三级（高级工），

“4”为培训最高等级为四级（中级工），“5”为培训最高等级为五

级（初级工），“6”为其他非等级培训（例如：专项职业能力）。

4.第 9～14 位填学校排序（9～12 位为审批成立年份、13～14 位

为当年度批准成立时间顺序编号，例如：201901）

5.第 15 位填民办学校法人类型（“8”为非营利性民办学校，“9”

为营利性民办学校）。

（十一）备注：营利性民办学校需在许可证左下角标注“营利性”

字样。

二、换证要求

2021 年度全市民办职业培训学校年度考核结果公布后，符合条件

的统一换发新版办学许可证(附件 2)，原办学许可证（正副本原件）

停止使用并由颁证机构收回作废。原经市本级批准设立的民办职业培

训学校下放至各区（市、县）属地管理，各属地人社部门收回旧证、

打印新证，再将新证统一交市人社局加盖公章。各区（市、县）批准

设立的民办职业培训学校，按照本文规定自行换发新证。

附件 2

新版民办学校办学许可证样本

正本样本 副本样本

附件 3

德阳市原市本级民办职业培训学校新证信息一览表
序

号
学校名称 许可证编号 地址 校长 举办者 学校类型 办学内容 主管部门

１
德阳市一生美容美
发职业培训学校

人社民
3510600419980

18

德阳市南街商业
回廊 A 座 1-2-1
号

邹毅敏 邹毅敏
职业培
训机构

实施四五级美容师、美发师、足
底按摩师、保健按摩师培训

旌阳区
人社局

２ 德阳市富民技校
人社民

3510600419990
18

中江县南华镇南
渡村 7 组

唐 健 唐 健
职业培
训机构

实施四五级焊工、维修电工、计
算机操作员、中式烹调师、美容
师、美发师、服装设计制作工、
汽车驾驶员、汽车修理工、餐厅
服务员培训

中江县
人社局

３
德阳圆通饮食服务
职业培训学校

人社民
3510600420020

18

德阳市旌阳区黄
河西路 189 号

龙和全 龙和全
职业培
训机构

实施四五级中式烹调师、中式面
点师、餐厅服务员、客房服务员
培训

旌阳区
人社局

4
德阳市连邦电脑职
业培训学校

人社民
3510600420030

18

德阳长江路一段
52 号

张 雨 张 雨
职业培
训机构

实施四五级计算机操作员培训
旌阳区
人社局

5
德阳市凯江电子科
技职业学校

人社民
3510600420030

28

罗江县城西门凤
雏路 418 号

叶永平 古光华
职业培
训机构

实施四五级车工、焊工、工具钳
工、电工、餐厅服务员、家用电
子产品维修工、计算机操作员、
电子商务师、养老护理员、聚乙
烯生产工、电子设备装接工、劳
动保障协理员培训

罗江区
人社局

６
德阳市树人职业培
训学校

人社民
3510600320030

38

德阳市泰山南路
市委党校内

王子英 王子英
职业培
训机构

实施三级心理咨询师培训
旌 阳 区
人社局

―6―

７
德阳市庆玲技术职
业培训学校

人社民
3510600420050

18

广汉市新丰工业
开发区

丁庆玲 丁庆玲
职业培
训机构

实施四五级车工、焊工、计算机
操作员、铣工、手工木工、中式
烹调师、餐厅服务员、工具钳工、
维修电工及四级数控车工培训

广汉市
人社局

８
德阳市正源职业培
训学校

人社民
3510600420100

18

德阳市白马关场
镇

刘端富 刘端富
职业培
训机构

实施四五级中式烹调师、营养配
餐员、餐厅服务员、客房服务员、
保健按摩师、养老护理员、足底
按摩师、物业管理员、家政服务
员、电子商务师培训

罗江区
人社局

９
德阳家道家政职业
培训学校

人社民
3510600320100

28

德阳市沁河路 9
号 6 号楼

刘俊蓉
明宏、周
中罡、魏

欣

职业培
训机构

实施四五级保育员、养老护理
员、物业管理员、保洁员、营养
配餐员，三至五级家政服务员、
育婴员培训, 小儿推拿、母婴生
活护理专项职业能力

旌阳区
人社局

10
德阳市琪达服装职
业培训学校

人社民
3510600420100

38

德阳市庐山南路
三段 31 号

彭家琪 彭家琪
职业培
训机构

实施四五级缝纫工、服装裁剪定
制工、服装设计定制工培训

旌阳区
人社局

11
德阳华艺职业培训
学校

人社民
3510600320100

48

德阳市彩泉天街
1-3-1

陶忠秋 蒋话
职业培
训机构

实施三四五级西式面点师、美容
师，四五级化妆师、美甲师，五
级餐厅服务员、家政服务员、美
发师，面包烘培专项职业能力培
训

旌阳区
人社局

12
德阳理工职业培训
学校

人社民
3510600420110

18

德阳市岷江西路
一段 29 号三楼

刘光福 刘光福
职业培
训机构

实施四五级计算机操作员、电子
商务师培训

旌阳区
人社局

13
德阳市金盾保安职
业培训学校

人社民
3510600420130

18

罗江县大学路 59
号

魏天豫 魏天豫
职业培
训机构

实施四五级保安员培训
罗江区
人社局

14
德阳明净家政职业
培训学校

人社民
3510600420130

28

德阳市下南街德
阳商场 D 区 3 楼

文惠君 文惠君
职业培
训机构

实施四五级家政服务员、保洁
员、养老护理员、育婴员;病患
陪护专项职业能力培训

旌阳区
人社局

―7―

15
德阳市自强职业培
训学校

人社民
3510600320130

38

德阳市龙泉山南
路 3 段 3 号

张万印 张万印
职业培
训机构

实施三四五级保健按摩师，四、
五级足底按摩师、养老护理员，
美甲师,小儿推拿、手工编织、
掐丝工艺画制作专项职业能力

旌阳区
人社局

16
德阳建能职业培训
学校

人社民
3510600420130

48

德阳市岷江西路
一段 130 号

徐晓琴

德阳市
建筑房
地产业
联合协

会

职业培
训机构

实施四五级砌筑工、钢筋工、装
饰涂裱工、手工木工培训

旌阳区
人社局

17
德阳市圣美职业培
训学校

人社民
3510600420140

18

德阳市凉山路 28
号彩泉综合楼五
楼

余伟琳 余伟琳
职业培
训机构

实施四五级化妆师、美发师、美
容师、美甲师、西式面点师，头
发洗护专项职业能力培训

旌阳区
人社局

18
德阳市唯美秀职业
培训学校

人社民
3510600420140

28

德阳市华山北路
52 号

钱小燕 钱小燕
职业培
训机构

实施四五级化妆师、五级美容
师、美甲师培训

旌阳区
人社局

19
德阳市优远职业培
训学校

人社民
3510600420150

18

德阳市牡丹江路
金牛东苑 1 栋

卿思思 罗春霞
职业培
训机构

实施四五级化妆师、美容师、美
发师培训、有害生物防制员

旌阳区
人社局

20
德阳市博元职业培
训学校

人社民
3510600420160

18

德阳市旌阳区天
山南路一段13号

王璐丹 王璐丹
职业培
训机构

实施五级计算机操作员培训
旌阳区
人社局

21
德阳市中普职业培
训学校

人社民
3510600420160

28

德阳市旌阳区嘉陵
江西路四号11号楼
（四川建院大学科
技园）

黎荣芳 黎荣芳
职业培
训机构

实施四五级管工、砌筑工、混凝
土工、架子工、钢筋工、工程测
量员,五级茶艺师、建筑信息模
型技术员培训

旌阳区
人社局

22
德阳市暖阁照护职
业培训学校

人社民
3510600420170

18

德阳市长江西路二
段97号

何明义 肖代秀
职业培
训机构

实施四五级养老护理员培训
旌阳区
人社局

23
德阳市旌诚职业培
训学校

人社民
3510600420180

18

德阳市旌阳区长白
山路南段1号

张 陈
德阳市
天府养
老产业

职业培
训机构

实施四五级养老护理员、育婴
员、保安员、计算机操作员，四
级公共营养师、物业管理员，病

旌阳区
人社局

―8―

协会 患陪护专项职业能力培训

24
德阳市职联职业培
训学校

人社民
3510600420180

28

德阳市泰山南路一
段39 号

王晓龙 王晓龙
职业培
训机构

实施四级企业人力资源管理员
培训

旌阳区
人社局

25
德阳市戎威消防职
业技能培训学校有
限公司

人社民
3510600320190

19

德阳市区银河路
79 号 1 号楼 2 楼

廖启勇 廖启勇
职业培
训机构

实施三四五级消防设施操作员、
四五级应急救援员、四五级消防
员培训

旌阳区
人社局

26
德阳一锦丰职业技
能培训学校有限公
司

人社民
3510600420200

19

德阳市庐山南路
三段 28 号

雷光平

四川锦
丰管理
技术服
务有限
公司、雷
光平、杨
梅、雷朋

锦

职业培
训机构

实施四五级电工培训
旌阳区
人社局

- 9 -